АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ №

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области
             В целях приведения Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области  в соответствии с  Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Администрация муниципального образования «Велижский район»

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.08.2014 №457 «О переименовании Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Будницкая основная общеобразовательная школа» следующие изменения:
1) пункт 1.6 изложить в  следующей редакции:

«1.6. Юридический адрес Учреждения: 216294 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д. Будница, ул. Школьная, д.9.»;

2) пункт 1.7 изложить в  следующей редакции:

«1.7. Место нахождения Учреждения: 216294 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д. Будница, ул. Школьная, д.9.»;

3) в пунктах 3.3, 3.14, 3.15, 3.16, 3.18, 4.4, 4.12 слова «локальные акты» заменить словами «локальные нормативные акты»;

4) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Прием в Учреждение осуществляется на основании правил приема обучающихся, разрабатываемых Учреждением самостоятельно.»;

5) в пункте 3.8 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Учебный план образовательной программы разрабатывается в соответствии со стандартом начального общего  образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении  и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении  и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования».»;

6) пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Освоение образовательной программы соответствующего уровня, в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, сопровождается текущим контролем успеваемости и промежуточной аттестацией воспитанников и обучающихся.

Текущий контроль успеваемости учащихся представляет систематическую проверку учебных достижений учащихся, проводимую педагогом в ходе осуществления образовательной деятельности в соответствии с образовательной программой.

Формы и порядок проведения текущего контроля успеваемости воспитанников и обучающихся определяются соответствующим локальным нормативным актом Учреждения (Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации).

Текущий контроль успеваемости обучающихся 2–9 классов осуществляется учителями-предметниками по 5-ти балльной системе. Учителя, оценивая устные ответы и письменные работы, выставляют отметки в классный журнал и дневник. В первом классе дается качественная оценка «освоил», «не освоил».

Формы проведения промежуточной аттестации определяются учебным планом Учреждения, а порядок ее проведения соответствующим локальным нормативным актом Учреждения (Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации).

Итоговая промежуточная аттестация обучающихся проводится в 1-9  классах  по всем предметам учебного плана Учреждения на текущий учебный год».»;

7) пункт 3.17 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Обучающиеся Учреждения, имеющие академическую задолженность, вправе пройти промежуточную аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) не более двух раз в сроки, определяемые Учреждением, осуществляющем образовательную деятельность, в пределах одного года с момента образования академической задолженности. В указанный период не включаются время болезни обучающегося.»;
8) пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Лицам, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования,  выдаются, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», документы об образовании и приложения к ним, описание указанных документов и приложений, порядок заполнения, учета и выдачи указанных документов и их дубликатов устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.»;
9) в пункте  4.2 строку 5 изложить в следующей редакции:

«- формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальной услуги  для Учреждения»;
10) пункт 4.7 дополнить абзацем 1 следующего содержания:

 «4.7. Срок полномочий Общего собрания:  бессрочно.»;

2.  Поручить директору МБОУ «Будницкая ОШ» Д. Ф. Иваньковой произвести все предусмотренные законодательством мероприятия при государственной регистрации изменений в Уставе МБОУ «Будницкая ОШ» в Межрайонной ИФНС России № 5 по Смоленской области в соответствии с действующим законодательством.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

 Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев